



ایران در ایران

آغاز برداشت هندوانه شب یلدا در جاسک

بندرعباس - مدیرجهاد کشاورزی شهرستان جاسک گفت: برداشت هندوانه شب یلدا در ۲ هزار هکتار از زمین‌های کشاورزی بخش لیردف این شهرستان آغاز شد.

حسین شرفی، افزود: میزان تولید محصول در هر هکتار ۳۵ تن است و پیش‌بینی می‌شود امسال حدود ۷۰ هزار تن هندوانه از این اراضی برداشت شود که نسبت به سال گذشته ۱۰ درصد افزایش دارد.

وی علت افزایش برداشت این محصول را استفاده از ارقام هیبرید، توسعه‌های فنی و ترویجی و مدیریت صحیح مزارع دانست و عنوان کرد: برداشت هندوانه در لیردف از اوایل آذرماه تا اواخر دی‌ماه انجام می‌شود. مهم‌ترین نمونه‌های کشت شده هندوانه در این منطقه کریمسون سوئیت و چارلستون گری است که بیشتر مناطق سطح کشت در دهستان سوگک قرار دارد.

مدیرجهاد کشاورزی شهرستان جاسک مطرح کرد: محصول تولید شده هندوانه در بخش لیردف جاسک، ضمن تأمین نیاز بازار استان به استان‌های تهران، اصفهان، همدان و یزد و همچنین کشور عراق نیز ارسال می‌شود.

تولید چوب در ۳۰۰ هزار هکتار اراضی خوزستان

اهواز: استاندار خوزستان با اشاره به تکمیل زنجیره زراعت، صنعت، دانشگاه و بازار چوب در قالب زنجیره ارزش در استان، گفت: امیدواریم با کاشت ۳۰۰ هزار هکتار از اراضی خوزستان طی چهار سال، برای هر ۲۰ هزار هکتار، یک کارخانه چوب در استان فعال کرده و این کار را در همه ابعاد پیش ببریم.

«علی‌اکبر حسینی محراب» در مراسم آغاز طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در کشور اظهار کرد: در خوزستان به دلیل صنعتی بودن بخش وسیعی از استان، اندکی قصور در بحث محیط زیست داشته‌ایم اما امیدوارم با حرکتی که دولت در بحث کاشت یک میلیارد درخت آغاز کرده است، بتوانیم در استان به نحو مطلوبی عمل کنیم.

وی افزود: عملیات کاشت درخت و زراعت چوب در استان آغاز و در در این زمینه سطح زیر کشت، تأمین آب و دیگر اقدامات تحقیقاتی و پژوهشی به صورت همزمان انجام شده است.

بنگاه

شهردار دربندسر اعلام کرد

اصلاح طرح هادی در اولویت شهرداری دربندسر



شهردار شمشک دربندسر با بیان اینکه برای اصلاح طرح های منطقه درخواست داده‌ایم گفت: اگرچه ساخت و سازهای غیر مجاز در این منطقه بسیار اندک است اما اگر روند ساخت ساختمان‌های بلندمرتبه مجاز همچنان ادامه پیدا کند شمشک دربندسر، آینده خوبی نخواهد داشت.

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری و شورای اسلامی شهر شمشک دربندسر: مهدی ساوه شمشکی، شهردار شمشک دربندسر در گفت‌وگویی با اشاره به تازه تأسیس بودن شهر شمشک دربندسر گفت: شمشک دربندسر در آبان ۱۳۹۱ به شهر تبدیل شد و شهرداری این شهر در بهمن همان سال استقرار یافت. این شهر از شش روستای شمشک بالا، شمشک پایین، دربندسر، سفیدستان، درود و جبرود تشکیل شده است.

او با اشاره به اینکه پیست اسکی دربندسر امکانات خوبی دارد و بیشتر مسابقات بین‌المللی در این پیست برگزار می‌شود اما دستگاه‌های پیست اسکی شمشک قدیمی و مربوط به سال ۱۳۳۷ است گفت: پیست اسکی شمشک سال‌هاست به علت عدم بازسازی دستگاه‌های بالا‌بر آن ۴ تا ۳۰ سال است که تعطیل شده است.

وی از وزیر ورزش و جوانان درخواست کرد پیست اسکی شمشک به مردم واگذار شود و اظهار داشت: همان‌طور که پیست اسکی دربندسر را مردم راه‌اندازی کرده و اداره می‌کنند همین اتفاق برای پیست اسکی شمشک بیفتد.
با توجه به اینکه بخش زیادی از زمین‌های این پیست برای اهالی این منطقه است باید این پیست به مردم واگذار شود که در کنار شهرداری آن را در قالب تعاونی توسعه دهند چون این پیست به هويت‌های مردم شمشک وابسته است. باید بپذیرند دستگاه‌های بالا‌بر غیر استاندارد این پیست پاسخگوی برگزاری ورزش اسکی نیست.
شهردار شمشک دربندسر با تأکید بر همکاری و دید مثبت وزیر ورزش برای ساماندهی پیست شمشک گفت: دولت مشکلاتی دارد و نمی‌تواند در این منطقه سرمایه‌گذاری کند بنابراین بهتر است این پیست به مردم واگذار شود.
بیش از نیمی از مردم این اسکی کشور در شمشک دربندسر هستند و این ظرفیت وجود دارد که بتوانیم از این سرمایه به خوبی استفاده کنیم.

ساوه شمشکی در ادامه با بیان اینکه بر اساس آمار سال ۹۵ جمعیت ثابت شمشک- دربندسر حدود ۳۴۰۰ نفر است گفت: بسیاری از امکانات به دلیل پایین بودن جمعیت به این شهر داده نمی‌شود.

ایران زمین

پخشیه ● ۱۲فروردین ۱۴۰۲ ● شماره ۸۴۴۴

۱۳۰

درصد

در سال جاری با در

نظر گرفتن تعهدات

دولت سیزدهم

در خصوص ایجاد

یک میلیون فرصت

شغلی در سال،

میزان تعهد استان

به ۴۵ هزار و ۷۲۴

نفر (تقریباً ۳ برابر

تعهدات سال قبل)

افزایش یافته و در

پایان سال پیش

۱۳۰ درصد از

تعهدات محقق

گردید

+

گزارش

بینا میرعظیمی

خبرنگار

افزایش شاخص اعتبارات و تسهیلات

با هدف حمایت از مشاغل خانگی و اشتغالزایی بانوان و جوانان استان آذربایجان شرقی از تلاش‌های پایدار و مستمر دولت سیزدهم برای رشد سیاست‌های اشتغال‌آفرین و توانمندسازی نیروی کار برای ورود به عرصه‌های جدید و نوآورانه خبر می‌دهد. نرخ مشارکت

اقتصادی بویژه در میان بانوان

استان آذربایجان شرقی در حالی افزایش یافته که ارزش‌گذاری و بها دادن به توانمندسازی طرح‌های اشتغالزایی و مشاغل خانگی در دولت مردمی اهمیت دوچندانی پیدا کرده و اقدامات ارزشمندی در بهبود سیاست‌های حمایت از تولید، تزیق بودجه به طرح‌ها و مشاغل خانگی،

بهبود فضای کسب‌وکار از طریق تسهیل صدور مجوزها و... انجام شده است. آنگونه که رحمان فلاح، مدیرکل اشتغال و سرمایه‌گذاری استانداری آذربایجان شرقی به استناد آری می‌گوید: «در سال ۱۴۰۲ رقم تسهیلات و اعتبارات با رویکرد حمایت از صاحبان طرح‌های خرد کلان و اولویت اشتغالزایی برای فارغ‌التحصیلان، بانوان و جوانان نسبت به سال گذشته ۲۶۰ درصد افزایش یافته و با جذب ۷۰ درصدی اعتبارات، اشتغالزایی در بخش خانگی برای ۳۰ هزار و ناصد نفر ایجاد شده است.»

افزایش مشاغل خانگی

طبق گفته این مقام مسئول، «در سال جاری میزان تسهیلات اختصاص یافته در حوزه مشاغل خانگی به یک‌هزار و نهصد میلیارد ریال افزایش یافته و رقم تخصیص یافته به استان با رویکرد حمایت از صاحبان طرح‌های خرد و خانگی در سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲



پرداخت تسهیلات کارآفرینی به بانوان و جوانان ۲۶۰ درصد افزایش یافت

رونق اشتغالزایی در آذربایجان شرقی

نسبت به سال‌های گذشته افزایش چشمگیری پیدا کرده است، وی افزود: «اشتغالزایی در استان مطابق تسهیلات اعطایی در جزه «۲» بند «ب» تبصره «۱۶» قانون بودجه ۱۴۰۱ و جذب بیش از ۷۰ درصدی اعتبارات تخصیصی، موجب ایجاد تحولات شگرفی در استان شده، به‌گونه‌ای که از مجموع اعتبارات دولت سیزدهم در خصوص ایجاد یک میلیون فرصت شغلی در سال، میزان تعهد استان به ۴۵ هزار و ۷۹۴ نفر (تقریباً ۳ برابر تعهدات سال قبل) افزایش یافته و در پایان سال بیش از ۱۳۰ درصد از تعهدات محقق شد که سهم اشتغال بانوان ۴۲ درصد و بیش از ۵۰ درصد اشتغال به حداقل ۱۱ هزار نفر اشتغال پایدار در حوزه‌های مختلف صنعتی، خدماتی و کشاورزی ایجاد کند. رویکرد اعطای این تسهیلات، با پوشش مناطق محروم و کم‌برخوراد بوده و سهم این مناطق از تسهیلات قابل توجه است. فارغ‌التحصیلان، بانوان و جوانان در اولویت اشتغال قرار گرفته ۴۲ هزار و ناصد نفر در بخش‌های مختلف اقتصادی شغل ایجاد شده و به نوبه خود در ایجاد و تثبیت

اشتغال و توسعه اقتصادی استان نقش بسزایی داشته است.»

فرصت‌های شغلی جدید

طبق گفته رحمان فلاح، «در سال دولت سیزدهم در خصوص ایجاد خروج بانوان از چرخه حمایت سوق یک میلیون فرصت شغلی در سال، به‌خود بگردند. در سال ۱۴۰۲ به این مهم توجه ویژه‌ای شده و پیگیری این موضوع از دستگاه‌های متولی و الزام آنها به ارائه ۲۰۰ تا ۳۰۰ درصد تسهیلاتشان به سمت فعالیت‌های اقتصادی بانوان، مطالبه شده است.»
زهررا کوهی تصریح کرد: «در سال جاری بیش از ۱۳ هزار تعهد ایجاد شغل در ۸ ماه نخست سال جاری و همچنین ۳۱ درصد تسهیلات به اشتغالزایی و کارآفرینی بانوان اختصاص پیدا کرده است.»

اشتغال و توسعه اقتصادی استان نقش بسزایی داشته است.»

۲۷ درصد به بانوان و در مجموع ۴۲ درصد به جوانان بالای دیپلم اختصاص پیدا کرده است.»

اشتغال خانگی بانوان

فعالیت بانوان کارآفرین استان آذربایجان شرقی در ۲ سال اخیر زیر چتر حمایتی دولت سیزدهم رشد چشمگیری داشته و عرصه کسب‌وکار، اقتصاد و تولید را برای فعالیت‌های مستمر آنها رونقی دوباره بخشیده است. زهرا کوهی، مدیرکل امور زنان و خانواده استانداری آذربایجان شرقی به «ایران» گفت: «جنس اشتغال بانوان در استان آذربایجان شرقی خانگی بوده و طی ۵ دهه گذشته میل به مشاغل صنعتی و خرد قابل توسعه و خدماتی در میان بانوان و همچنین رقم تخصیص اعتبارات برای حمایت از طرح‌های خرد خانگی آنها افزایش یافته است.»
وی افزود: «گروه کاری اقتصادی بانوان ذیل کارگروه‌های تخصصی سازمان برنامه و بودجه در استان تشکیل شده است تا برنامه‌ها و طرح‌های لازم را در حوزه تقویت فعالیت‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری بانوان به سرانجام برساند. از طرفی دستگاه‌های اجرایی استان در حوزه حمایت از مشاغل بانوان نقش فعال‌تری ایفا کرده و بالاترین اشتغال ایجاد شده در بانوان استان (بیش از ۸ هزار شغل) به نام نهاد حمایتی کمیته امداد ثبت شده است.»

خروج از چرخه حمایتی

طبق گفته این مقام مسئول، «تسهیلات ارائه شده به بانوان حرفه‌های دانش‌بنیان و پیشرفت اقتصاد بانوان حول محور خانواده را مورد توجه قرار داده‌ایم. در سال ۱۴۰۱ بالاترین میزان اشتغال بانوان استان در شهرستان‌های تبریز، میانه و اهر و در سال ۱۴۰۲ در تبریز و میانه ثبت شده است.»

طبق گفته مدیرکل امور زنان و خانواده استانداری آذربایجان شرقی، «رویکرد استان در حوزه بانوان حمایتی بوده و همه مسئولان بای کار هستند. حسب تجربه، عرف و فرهنگ منطقه؛ ایجاد باور و نگاه کلان و منطبق‌محور در حوزه فعالیت‌های اقتصادی بانوان می‌تواند نقش مهمی در روند تسهیلات بانوان، مطالبه شده است.»
زهررا کوهی تصریح کرد: «در سال جاری بیش از ۱۳ هزار تعهد ایجاد شغل در ۸ ماه نخست سال جاری و همچنین ۳۱ درصد تسهیلات به اشتغالزایی و کارآفرینی بانوان اختصاص پیدا کرده است.»

ارائه تسهیلات و اعتبارات

طبق گفته این مقام مسئول، «در حوزه ریل‌گذاری اقتصادی برای بانوان استان نیز اقدامات

پاسخ استاندار همدان به شایعات ناسالم بودن آب سد تالوار

آب شرب همدان را با خیال راحت بنوشید



ایران زمین - با احداث سد تالوار بیجار در استان کردستان و انتقال آب از این سد به همدان، مردم همدان نسبت به طعم و مزه آب شرب توزیعی واکنش نشان دادند. آنها معتقد بودند که آب شرب دارای آلودگی است. این موضوع تا جایی ادامه داشت که در نماز جمعه این هفته، آیت‌الله حبیب‌الله شعبانی موق، نماینده ولی فقیه در استان همدان و امام جمعه شهر همدان در خطبه‌های نماز جمعه از گلايه‌مندی‌های مردم نسبت به وضعیت آب شرب منطقه گفت. به گفته ایشان، باید بترقی رفع آن تدبیرو علت آن نیز برای مردم به درستی تبیین شود. همدان از جمله مناطقی است که در سال‌های گذشته با تنش شدیدی در منابع و مصارف آب مواجه بود. استانی که در تصور عامه، سردسیر و پربارش است، نباید هیچ مشکلی در زمینه تأمین آب شرب داشته باشد. اما سال گذشته، جیره‌بندی آب موجب شد که این تصور عام از هم بیاشد، زیرا سال‌های قبل نیز به‌وضعیت ناترازی و خشکسالی بر سر این استان سایه افکند بود. انتقال آب از سد تالوار هرچند مشکل تأمین آب شرب را حل کرد اما به شایعات درباره ناسالم بودن آب شرب پایان نداد.

موضوع دوباره از زمانی رسانه‌ای شد که آیت‌الله حبیب‌الله شعبانی موق، نماینده ولی فقیه در استان همدان و امام جمعه شهر همدان در خطبه‌های نماز جمعه از گلايه‌مندی‌های مردم نسبت به وضعیت آب شرب منطقه گفت. به گفته او، باید برای رفع آن تدبیر و علت آن نیز برای مردم به درستی تبیین شود.
استاندار احمدزاده از صادرات محصولات سیمان مارگون و سیمان یاسوج از گمرک استان خبرداد و گفت: در گذشته این محصولات از گمرک سایر استان‌ها صادر می‌شد اما با اقدامات صورت گرفته دواحد بزرگ صنعتی گمرک استان را برای صادرات انتخاب کردند.
استاندار کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: در سال ۱۴۰۲ جهش خوب و امیدوار کننده‌ای در حوزه صادرات داشتیم و در حال هدف‌گذاری اداراتی تا پنج میلیارد دلار در آینده هستیم.
وی ادامه داد: کارخانه گیاهان دارویی در گچساران به بهره‌برداری رسید و کشت گیاهان دارویی افزایش پیدا کرده و کشورهای اروپایی و کشورهای حوزه خلیج فارس بازار هدف استان هستند.
احمدزاده با اشاره به توانایی صادرات استان در حوزه شیلات، ادامه داد: در حوزه شیلات استان سوم کشور هستیم اما صادرات قابل قبولی نداریم، دلال‌ها ماهی این استان را با قیمت پایینی خریداری کرده و با چندین برابر قیمت صادر می‌کنند.

ارزشمندی در حوزه آموزش، مشاوره، ارائه تسهیلات و حمایت‌های زیرساختی و... انجام شده است. همچنین اشتغالزایی برای زنان سرپرست خانوار، زنان کارآفرین و دختران تجرد قطعی در صدر توجه قرار گرفته و بخشی از تسهیلات و اعتبارات صرف آموزش بانوان سرپرست خانوار توسط بانوان کارآفرین یا مجموعه‌های آموزشی مانند سازمان فنی و حرفه‌ای و جهاد دانشگاهی شده است. مطابق تقاهنامه معاونت زنان و خانواده ریاست جمهوری با استانداران، ۵۰۰ میلیون تومان به اشتغالزایی حدود ۳۰ بانوی کارآفرین و ۵۰۰ میلیون تومان دیگر برای آموزش‌های مناسب و مستمر بانوان بی سرپرست و خودسرپرست در ۲ دستگاه فنی و حرفه‌ای و جهاد دانشگاهی در نظر گرفته شده است تا پس از فراگیری و آموزش وارد بازار کار شوند. همچنین با اختصاص ۱۵ میلیارد تومان تسهیلات ویژه به بانوان کارآفرین، خودسرپرست و تجرد قطعی از سوی معاونت زنان و خانواده ریاست جمهوری، حدود ۳۰۰۴۰ نفر از بانوان استان از سوی بانک کارآفرین امید تحت پوشش قرار گرفته و صندوق ضمانت بانوان حدود یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان از تسهیلات بانوان را ضمانت کرده است.»

رویکرد حمایتی از بانوان

زهررا کوهی تصریح کرد: «درحال حاضر مشاغل خانگی بانوان را با مباحث دانش‌بنیان گره زده و حرفه‌های دانش‌بنیان و پیشرفت اقتصاد بانوان حول محور خانواده را بالاترین میزان اشتغال بانوان استان در شهرستان‌های تبریز، میانه و اهر و در سال ۱۴۰۲ در تبریز و میانه ثبت شده است.»

طبق گفته مدیرکل امور زنان و خانواده استانداری آذربایجان شرقی، «رویکرد استان در حوزه بانوان حمایتی بوده و همه مسئولان بای کار هستند. حسب تجربه، عرف و فرهنگ منطقه؛ ایجاد باور و نگاه کلان و منطبق‌محور در حوزه فعالیت‌های اقتصادی بانوان می‌تواند نقش مهمی در روند تسهیلات بانوان، مطالبه شده است.»
زهررا کوهی تصریح کرد: «در سال جاری بیش از ۱۳ هزار تعهد ایجاد شغل در ۸ ماه نخست سال جاری و همچنین ۳۱ درصد تسهیلات به اشتغالزایی و کارآفرینی بانوان اختصاص پیدا کرده است.»

ارائه تسهیلات و اعتبارات
طبق گفته این مقام مسئول، «در حوزه ریل‌گذاری اقتصادی برای بانوان استان نیز اقدامات